
 

 

Broj:01-568/18 
Sarajevo, 02.02.2018.godine 

 
Na osnovu člana 257. Zakona o privrednim društvima („Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 81/15), člana 30. Statuta KJKP „POKOP“ d.o.o. Sarajevo, a u skladu sa 
Odlukom Nadzornog odbora 02-49-87-6/18 KJKP „POKOP“ d.o.o. Sarajevo  
objavljuje: 
 
 

JAVNI OGLAS 
za prodaju motornog vozila putem javnog nadmetanja - licitacije 

 

1. PREDMET PRODAJE 
1.1. Predmet javnog oglasa je poziv svim pravnim i fizičkim licaima zainteresovanim 

za kupovinu korištenog putničkog vozila da putem usmenog javnog nadmetanja, 
uzmu učešće i daju svoje pojedinačne ponude, za slijedeće vozilo:  

 

r.b. Marka i tip vozila Vrsta motora 
Godina 

proizvodnje 
Licitirana cijena 

1 AUDI Q7 Benzin 3597cm³+LPG Benzin/LPG 2007 23.000,00 KM 

Napomena: Kod predmetnog vozila multimedia i navigacijski sistem nije u 
funkciji. 

 
 

1.2. Predmetno vozilo se nalazi na groblju Vlakovo u krugu Radne jedinice za 
obavljanje transportnih usluga na adresi Valkovo bb. Ilidža, i može se 
pogledati u periodu od 05.02. do 09.02.18, od 07:30 do 12:00 sati, uz 
prethodnu najavu na telefon: 033/761-957 ili 061/149-459, kontakt osoba: 
Glamoč Nermin. 

 
Fotografije vozila se mogu pogledati na web stranici www.pokop.ba   
         
 

2. PRAVO UČEŠĆA 

2.1. Pravo učešća u postupku prodaje/licitacije putničkih, specijalnih i radnih vozila 

imaju pravna i fizička lica koja uplate depozit u iznosu od 10% od početne cijene 

željenog licitiranog vozila na račun  UniCredit banke br.3383202250686353,   KJKP 

“POKOP”d.o.o. Sarajevo, svrha: Depozit za licitacitirano vozilo br.(redni broj vozila). 

 

 



2 
 

3. NAČIN PRODAJE 

3.1. Postupak prodaje navedenih vozila vrši se putem usmenog javnog nadmetanja / 

licitacije, prema načelu „‟zatečenog stanja‟‟ ili ‟‟ viđeno-kupljeno‟‟, bez naknadnih 

reklamacija, prigovora i žalbi koje se odnose na predmet prodaje. 

4. PRAVILA JAVNOG NADMETANJA/LICITACIJE 

4.1. Neophodno je da svi učesnici u javnom nadmetanju sa sobom ponesu ličnu kartu, 

dokaz o izvršenoj uplati depozita, a predstavnici pravnih lica kopiju izvoda iz sudskog 

registra i ovlaštenje pravnog lica za učešće na javnoj licitaciji.  

4.2. Ako se na oglašeno usmeno javno nadmetanje za neko od predmetnih vozila javi 

samo jedan ponuđač, vozilo se može prodati tom ponuđaču neposrednom pogodbom. 

4.3. Vozilo se ne može prodati po cijeni nižoj od početne. 

4.4. Dozvoljeni iznos prilikom licitiranja iznosi minimalno 100KM, a maksimalno 

200KM. 

5. DATUM, VRIJEME I MJESTO ODRŽAVANJA JAVNOG NADMETANJA 

5.1 Oglas ostaje otvoren  osam dana od dana objavljivanja, tj. od  05.02. do 12.02. 

2018. godine. Dana 13.02.2018.godine, u krugu groblja Vlakovo sa početkom u 10:00 

sati, će se održati javna licitacija.   

6. OBAVEZE NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA/KUPCA 

6.1. Lice koje ostvari pravo na kupovinu vozila dužno je da u roku od 5 (pet) dana od 

dana ostvarenog  prava  izvrši uplatu cjelokupnog iznosa dogovorene cijene 

(umanjene za iznos uplaćenog depozita) na račun naveden u tački 2.(2.1.) sa 

svrhom:‟‟ Kupovina licitiranog vozila (redni broj vozila)‟‟ te, na poziv Uprave preduzeća, 

pristupi potpisivanju Ugovora o kupoprodaji. 

6.2. Kupac koji u roku ne uplati prodajnu cijenu gubi pravo na povrat depozita, a vozilo 

će biti prodato sljedećem najpovoljnijem ponuđaču. 

7. DODATNE INFORMACIJE 

7.1. Kupac snosi sve troškove vezane za kupljeno vozilo (prenos vlasništva, 

transporta, registracije, preregistracije, osiguranja i slično). 

7.2. Licima  koji ne budu ostvarili kupovinu depozit će biti vraćen na dostavljeni broj 

računa. 

7.3.   Za sve dodatne informacije možete nas kontaktirati na tel.+387(033)535-170,     

e-mail kjkp_pokop@bih.net.ba  uz naznaku “JAVNI OGLAS ZA PRODAJU AUTA” ili 

mob 061/149-459 

Kontakt osoba:Glamoč Nermin – član  Komisije za prodaju motornih vozila. 

mailto:kjkp_pokop@bih.net.ba

